
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  01/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO ECONOMATO

SISTEMA INFORMATICO UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   28/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  01/06/2010  al  16/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    392    DEL     18/05/2010 

ACQUISTO  STAMPANTI  -  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  STIPULATA 
TRA CONSIP S.P.A. E LA DITTA ESPRINET S.P.A.- CONVERGE S.P.A. PER LA 
FORNITURA  IN  ACQUISTO  DI  STAMPANTI  ED  APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   357  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Preso  atto  che  alcune  stampanti  in  uso  presso  gli  uffici  dell'Ente  necessitano  di 
interventi  di  manutenzione  che  risulterebbero  più  onerosi  ed  economicamente  meno 
convenienti  rispetto  all'acquisto  di  una  nuova  stampante,  tra  queste  nr.3  apparecchi  in 
dotazione presso il Servizio Segreteria del Sindaco;

Premesso che  l'Agenzia denominata Consip S.p.A., costituisce una nuova modalità 
per gestire gli acquisti di beni e servizi attraverso strumenti telematici innovativi ed ha il 
compito di promuovere e sostenere il processo di ottimizzazione degli acquisti e di gestire 
la piattaforma tecnologica;

Visto che le convenzioni stipulate da Consip S.p.A. con vari fornitori, possono essere 
utilizzate  anche  dagli  Enti  Locali,  con  notevole  vantaggio  economico  nell'ambito  degli 
acquisti di beni e servizi;

Tenuto conto che le convenzioni,  attivate dalla sopra citata Consip S.p.A. rispondono 
al dettato della normativa vigente  approvata nel 2005, in attuazione del Protocollo d'Intesa 
stipulato  tra  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  e  Regione  Emilia  Romagna,  nel 
rispetto dei principi di cui all'art. 26 della  L. 488/99 e consente di usufruire di canoni e 
prezzi alquanto convenienti;

Vista la convenzione, depositata agli atti della presente determinazione,  stipulata da 
Consip S.p.A. per la fornitura in acquisto di stampanti ed apparecchiature multifunzione e 
dei  servizi  connessi  per le  pubbliche Amministrazioni,  ai  sensi  dell'art.26,  L.N..  488/99 
s.m.i.  E  dell'art.58,  L.N.  388/00,  lotto  1:  stampanti  per  uso  personale  -  attivata  il 
03/02/2010 con scadenza il 03/08/2010 stipulata con la società Esprinet S.p.A. con sede 
legale in Nova Milanese , via Saragat n.4 p.i. 02999990969 in qualità di impresa mandataria 
capogruppo del Raggruppamento Temporaneo con mandante Converge S.p.A. con sede 
legale a Roma, via Maggini Mentore nr.1 P.I. 04472901000;

Viste le condizioni generali di fornitura, il listino e la scheda di sintesi dei parametri 
economici lotto 1, depositati agli atti della presente determinazione, si ritiene di aderire alla 
convenzione suddetta predisponendo l'acquisto di nr.15 stampanti (minimo ordinabile di 
nr.5 stampanti)  modello:
Samsung ML-3471ND/CNP – configurazione A (comprensiva di materiali di consumo per 
la produzione di 24.000 pagine alla copertura del 5% di nero ex ISO 19752) al prezzo cad. 
di Euro 39,90 (I.V.A. Esclusa);

Visto l'art.7 comma 1 lettera a) del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i 
servizi  in  economia  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.22  del 
15.03.2007;

Pratica  357  Determinazione Dirigenziale  n.  392 del  18/05/2010 pag. 2 di 4



Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa 
diretta ai sensi dell'art.13 lett. e) del citato regolamento comunale per le spese in economia;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla convenzione stipulata da 
Consip  S.p.A.  per  la  fornitura  in  acquisto  di  stampanti  ed  apparecchiature 
multifunzione  e  dei  servizi  connessi  per  le  pubbliche  Amministrazioni,  ai  sensi 
dell'art.26, L.N.. 488/99 s.m.i. E dell'art.58, L.N. 388/00, lotto 1: stampanti per uso 
personale  -  attivata  il  03/02/2010 con scadenza  il  03/08/2010 stipulata  con la 
società  Esprinet  S.p.A.  con  sede  legale  in  Nova  Milanese  ,  via  Saragat  n.4  p.i. 
02999990969 in qualità di  impresa mandataria capogruppo del  Raggruppamento 
Temporaneo con mandante Converge S.p.A. con sede legale a Roma, via Maggini 
Mentore nr.1 P.I. 04472901000;

2) di ordinare nr.15 stampanti modello: Samsung ML-3471ND/CNP – configurazione 
A (comprensiva di materiali  di consumo per la produzione di 24.000 pagine alla 
copertura  del  5% di  nero  ex  ISO 19752)  al  prezzo cad.  di  Euro  39,90  (I.V.A. 
Esclusa);

3) di  dare  mandato  all'ufficio  Economato  di  procedere  all'iscrizione  delle  suddette 
apparecchiature nell'inventario dei mobili come segue:
- nr.  3 stampanti in dotazione al servizio Segreteria dei Sindaco;
- nr.12 stampanti in deposito presso ufficio C.E.D.;

4) l'anzidetta spesa di Euro 718,20 è disponibile sull'impegno 947 a carico del Cap. 
1310000 "Acquisto prodotti di consumo servizi informatici -  C.E.D." del bilancio 
2009  - Codice Siope 1203;

5) di dare atto che  è depositato agli atti della presente determinazione:
- copia della convenzione lotto 1
- copia condizioni generali lotto 1
- listino lotto 1
- scheda sintesi parametri economici lotto 1

6) di  individuare  nella  persona  del  Per.  Ind.  Massimo  Berni  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

 

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  357  Determinazione Dirigenziale  n.  392 del  18/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1310000 947 2009 718,20

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  357  Determinazione Dirigenziale  n.  392 del  18/05/2010 pag. 4 di 4


